证券代码：300324             证券简称：旋极信息             公告编号：2023-075

北京旋极信息技术股份有限公司

关于购买浙江曲速科技有限公司股权并增资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

北京旋极信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 22 日召

开第五届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于购买浙江曲速科技有限公司

股权并增资的议案》，董事会同意公司使用自筹资金人民币 10,000 万元对浙江

曲速科技有限公司（以下简称“浙江曲速”）进行增资，同时使用 20,000 万元向

原股东购买 10%股权，交易金额共计 30,000 万元，交易完成后，公司持有浙江

曲速 13.23%股权。

2023 年 10 月 27 日，公司与浙江曲速及原股东签订了《有关浙江曲速科技

有限公司之投资协议》。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

二、交易进展情况

2023 年 11 月 8 日，公司与浙江曲速及戴斌签订了《关于浙江曲速科技有限

公司之股权转让协议》，主要内容如下：

（一） 协议主体

(1) 北京旋极信息技术股份有限公司（“旋极信息”、“投资方”）

(2) 戴斌（“实控人”）

(3)浙江曲速科技有限公司（“浙江曲速”、“标的公司”、“公司”）

（二） 本次交易安排

在符合本协议规定的条款和条件的前提下，投资方以现金人民币【20000】

万元（“股权转让款”）受让实控人所持有的本次增资完成后公司【10%】股权，

即对应标的公司 146.8194 万元实缴货币出资（“标的股权”）。

（三） 本次交易完成后的股权结构

序号 股东名称

投资前 投资后

出资额

（万元）

持股比例

（%）

出资额

(万元）

持股比

例

(%)

1 戴斌 600 40.87 453.1806 30.87

2 北京锦远科技有限公司 400 27.24 400 27.24

3
北京旋极信息技术股份有限

公司
47.3611 3.23 194.1806 13.23

4
诸暨经开创优股权投资基金

有限公司
175 11.92 175 11.92

5
深圳清科恒誉投资合伙企业

（有限合伙）
175 11.92 175 11.92

6
宜宾市烁昕高新技术产业股

权投资合伙企业（有限合伙）
45.8333 3.12 45.8333 3.12

7 北京思享时光科技有限公司 25 1.70 25 1.70

合计 1,468.1944 100 1,468.1944 100

（四） 本次交易的交割

各方同意，本次交易项下股权对价款项应按照如下支付安排，由投资方分批

支付至实控人指定的银行账户：

（1）本协议约定的先决条件全部得到满足或被投资方豁免后的五（5）个工

作日内，投资方应支付人民币【10000】万元，（“第一笔股权转让款”）；

（2）此次转让的全部股权（10%）工商变更完成并取得公司新的营业执照

且原股东完成全部注册资本实缴后的五（5）个工作日内，投资方应支付人民币

https://www.qixin.com/company/c154a273-15ae-4706-b807-f052264227ba
https://www.qixin.com/company/e21bfc48-af7b-495a-a1f1-c919948fd8fb
https://www.qixin.com/company/e21bfc48-af7b-495a-a1f1-c919948fd8fb
https://www.qixin.com/company/8369a897-801c-476d-b9e6-346eeae9c99e
https://www.qixin.com/company/8369a897-801c-476d-b9e6-346eeae9c99e
https://www.qixin.com/company/15a1070a-55d8-4597-8ec4-e609a7de4c00

【10000】万元（“第二笔股权转让款”）。

（五） 交割后需完成的事项及承诺

交割日后，公司和实控人分别地向投资方承诺完成如下事项且投资人对此应

予以合理配合：

交割日后 15 个工作日内，公司应向其注册地市场监督管理局等主管机构办

理完成本次交易所需要的登记及备案等手续（包括投资方已被登记为持有相应股

权的股东），并取得公司新的营业执照，并向投资方提供相关证明文件；

对于任何公司与其关联方之间达成或进行的合作或交易，公司和实控人应当

确保该等合作及交易均按照市场公允价格进行，任何公司和实控人不得利用该等

合作及交易损害公司的利益。特别地，在投资方持有公司股权期间，如果由于公

司和/或实控人故意或重大过失导致公司发生不符合章程和本条规定的关联交易

并造成投资方实质损失的，公司和实控人应在其各自责任范围内分别赔偿由此给

投资方造成的损失；

（六） 股权转让限制

未经投资方事先书面同意，公司实控人（“限制转股人”）不得将其直接或间

接所持有的公司股权出售、转让或以其他任何方式变相转让其所持有公司股权

（但因调整公司架构且不改变实控人的股权份额的情况下向其实质控制的关联

企业转让除外）；亦不得在其直接或间接持有的公司股权上设置任何权利负担（包

括但不限于质押、第三者受让权等，公司银行授信贷款要求的法人连带担保责任

除外）。

（七） 反稀释权

未经投资方书面同意，公司后续股权融资/股权转让价格不得低于投资方的

投资价格。若公司后期股权融资/股权转让时的价格低于投资方的投资价格，则

投资方有权要求公司以现金(或实控人以股权)形式进行补偿。投资方选择现金补

偿的，公司需向投资人补足融资的差价。补偿的现金金额=股权转让款-投资方本

次股权转让取得的注册资本 X 新低价格。

投资方选择股权补偿的，实控人应以人民币 1 元的名义价格或其他法律允许

的最低价格向投资方转让调整所需的股权。公司员工持股计划下发行股权、经股

东会批准的其他激励股权安排下发行股权不适用反稀释权条款。

（八） 回购权

各方一致同意，出现下列情况之一，投资方有权要求实控人（“回购义务人”）

回购投资方所持有之标的股权。公司对实控人的回购承担连带担保责任。

（1）公司出现重大违法违规行为，或因可归咎于公司之缘由出现重大纠纷，

严重影响到公司的正常经营进而造成重大不利影响且导致投资方利益受到实质

严重损害的；或

（2）如公司未能在 2025 年 6 月 30 日前完成新产品上市销售；

赎回投资方所持标的股权的回购价格（“回购价格”或“回购价款”）为投资方

在本次交易中支付的全部股权转让款加上自实际付款日起至投资方实际足额收

到回购价款之日止以 5%的年单利利率计算出的本息总额。

即：回购价格=股权转让款*（1+5%*n/365），n=自实际付款日（含）起至

投资方实际足额收到回购价款之日（不含）的天数。

投资方行使上述回购权时，应向回购义务人发出书面通知（“回购通知”）。

回购义务人收到回购通知当日起的三十（30）日内，应安排投资方与回购义务人

或其指定第三方签署相关股权转让协议或其他回购文件（“回购文件”）并付清全

部回购价款；若超过上述期限，则每逾期一日，回购义务人应向投资方支付应付

但未付回购价款万分之三的违约金。

在回购义务人或其指定第三方向投资方支付完毕全部回购价款之前，投资方

就其未取得回购价款部分的股权仍享有中国法律和本协议项下完全的股东权利。

（九） 生效条件

本协议经协议各方签署(自然人签字、机构法定代表人签字或盖章并盖公章）

后生效。

（十） 违约责任

各方在履行本协议的过程中应遵守国家的法律、法规及本协议的约定。若任

何一方违反本协议项下任何承诺、约定或义务而使守约方直接或间接遭受、蒙受

任何损害、损失，守约方有权要求违约方向其进行赔偿、为守约方提供辩护并使

其免受损害。在先决条件已经全面满足的情况下，如果因投资方自身原因导致未

按照本协议的约定支付股权转让款，每逾期一日，投资方应支付总投资金额 0.1‰

的违约金。

三、备查文件

《关于浙江曲速科技有限公司之股权转让协议》

北京旋极信息技术股份有限公司董事会

2023 年 11 月 9 日